REPUBLIKA E SHQIPERIS}';
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr. éf prot. Kaméz, mé/;Z.g 2022
VENDIM

Nr.J 7 .Dats/J /05 2022
MBI
“MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAMI
SOCIAL “SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE NE VAZHDIM”, PER
VITIN 2022 ME FONDE TE BUXHETIT TE SHTETIT”.

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 19.05.2022, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.54 Daté 18.05.2022 N& mbéshtetje t&€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1,
nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54, nenit 55, pikat2dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, vendimit nr.47, daté
19.04.2022, téKéshillitBashkiak “Mbi disa ndryshime né VKB nr. 66 Daté 25.06.2020 Pér
miratimin e progedurave per zbatimin e programit social t& strehimit ”Subvencionimi i interesave
t& Kredisé” i financuar me fondet e buxhetit te shtetit, VKB nr.65 dt.25.06.2020 “Per ngritjen e
komisionit strehimit”,té vendimit nr. 384, daté 12.06.2019, t&¢ Ke&shillit t&€ Ministrave pér
pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe
t& afateve e t€ procedurave t& miratimit nga organet e vetéqgeverisjes vendore, vendimit nr. 453,
daté 3.7.2019 t& Késhillit t& Ministrave “Pér masén e subvencionit t&€ interesave t& kredisé dhe
procedurén e dhénies sé tij pér familjet qé pérfitojné banesé me kosto t€ ulét, me kredi t&
lehtésuara nga shteti”,shkresés nr.1237 Protdaté 24.01.2022 “Mbi fondet pér programet e
strehimit pér vitin 20227, bazuar né raportin pérmbledhés t& Komisionit t& Strehimit menr.4399
Protdaté 17.05.2022, Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Listén e familjeve q& pérfitojné nga programi social “Subvencionimi i interesave t& kredisé
né vazhdim”, pér vitin 2022, sipas Aneksit nr. 1, bashkélidhur dhe pjes¢ pérbérése e kétij
vendimi.

2. Familjet e pércaktuara né Aneksin nr. 1, t&€ kétij vendimi, t& paraqiten prané institucionit

bankar, brenda 6 (muajve) nga momenti i njoftimit q&€ kryen Bashkia Kaméz. Mos respektimi i
kétij afati &shté shkak pér s°kualifikimin e tyre.
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3. Ngarkohen Drejtoria eEmergjencave Civile dhe Strehimit, Drejtoria e Financés dhe
Kontabilitetit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.

Kryetar Késhilli
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